
Contacto

Teléfono 923580786
Fax 923580787
Correo Electrónico contratacion@guijuelo.es

Dirección Postal

CALLE PLAZA MAYOR 11-12
(37770) Guijuelo España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 757/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guijuelo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MyoKHXrEOYQ%3D

Objeto del Contrato: Actuación a cargo de la orquesta PIKANTE el día 14 de agosto de 2024 en la Plaza
Mayor de Guijuelo, con motivo de la celebración de las Ferias y Fiestas 2024

Actuación a cargo de la orquesta PIKANTE el día 14 de agosto de 2024 en la Plaza Mayor de Guijuelo, conDescripción 
motivo de la celebración de las Ferias y Fiestas 2024
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 14/08/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MyoKHXrEOYQ%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PRIM ESPECTÁCULOS Y EUROCONCIERTOS S.L.
NIF B40147068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA HUELLA 5
(40160) TORRECABALLEROS España

Contacto

Teléfono 605263178
Correo Electrónico oficina@prinsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10-2024
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

contratopikante.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e7890f-a18b-48ff-9303-1a87d100dea1

Motivación

Motivación Al ser un procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y de exclusividad, ha habido sólo una
oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GUIJUELO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e7890f-a18b-48ff-9303-1a87d100dea1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e7890f-a18b-48ff-9303-1a87d100dea1


Dirección Postal

PLAZA MAYOR 11
(37770) GUIJUELO España

PLAZA MAYOR 11
(37770) GUIJUELO España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GUIJUELO

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad con un solo criterio de adjudicación que es el precio y cuya tramitación es ordinaria.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Se trata de una orquesta respecto de la cual la empresa adjudicataria ostenta derechos de exclusividad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24200Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqDCDumteQTjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013978103 |  2024-000878785 | Tue, 13 Aug 2024 09:18:19:096 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32481354776623130341235049548836938190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xqDCDumteQTjHF5qKI4aaw%3D%3D

